[image: image1.png]

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	 19.07.2022г.
	г. Грязи
	             № 933

	Об утверждении реестра муниципальных марш​рутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом Грязинского муниципального района Липецкой области.

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года  № 220-ФЗ "Об органи​зации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и го​родским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесе​нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом Липецкой области от 19 июня 2017г № 76-03 «О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания населения в Липецкой области», документом планиро​вания регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Грязинского муниципального района утвержденным постановлением администрации Грязинского муниципального района от 19.07.2022г. № 930, Порядком ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом Грязинского муниципального района, утвержденного постановлением администра​ции Грязинского муниципального района от 23.08. 2017 года № 991, администрация Грязинского муниципального района постановляет:
1. Утвердить реестр муниципальных марш​рутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом Грязинского муниципального района Липецкой области со​гласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Грязинского муниципального района Попова В.В.
Глава администрации

Грязинского муниципального района

                 В.Т. Рощупкин

Суринова Н.В.
2-13-93

	Утверждено Постановлением администрации Грязинского муниципального района от19.07.2022г. №933

	Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по Грязинскому муниципальному району

	Порядковый № маршрута
	Регистрационный № маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование и место нахождения перевозчика
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Вид сообщения
	Сведения о планируемой отмене или изменении маршрута (с указанием даты отмены, изменения)
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Наименование остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	наименование
	Протяженность маршрута регулярных перевозок (прямое/ обратное направления), км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Виды транспортных средств
	Классы транспортных средств, которые используются для перевозок, не ниже
	Максимальное количество транспортных средств каждого класса
	Экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Характеристики транспортных средств, влияющие на качество регулярных перевозок
	Периодичность (сезонность работы маршрута)

	1
	101
	Грязи - Аннино ч/з Ср. Лукавку
	АО "Грязинское АТП" 399056, Липецкая обл., г. Грязи, ул. 2-ая Чапаева, д. 56
	30.12.2015
	пригородный

	30 лет Победы, Воровского, Привакзальная, Советская, Крылова, Коммунальная, Свободы, Зеленая, Социалистическая, Набережная (Аннино), с. Петровка, ср. Лукавка, с. Колоусовка
	Вокзал, Бартеньевка 1, Бартеньевка 2, Аннино 1, Аннино 2, Аннино 3, Аннино 4, Пруды, Аннино 5, Аннино конечная, п/п Березка, Пов.на Малиновку, Петровка 1, Петровка администрация,Ср. Лукавка
	Грязи (автостанция) -  Ср. Лукавка
	21,9
	В установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	автобус
	малый
	1
	любой
	не предусмотрено
	круглогодично

	2
	103
	Грязи - Телелюй
	АО "Грязинское АТП" 399056, Липецкая обл., г. Грязи, ул. 2-ая Чапаева, д. 56
	30.12.2015
	пригородный

	ул. 30 лет Победы, ул. Воровского, ул. Революции 1905г., ул. Хлебозаводская, ул. М. Расковой, ул. Осипенко, Восход 1, Восход 2, Св. Поляна, Н. Телелюй
	Рынок, ЖД Больница, Культиваторный завод, Развилка, Красногоровка, Александровка, Кузовка, Синявка, Байгора (магазин), пов. на пос. Кубань, Нов. Деревня, Дебри, Коробовка, Степное, Падворки
	Грязи (автостанция) - с. В. Телелюй
	23
	В установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	автобус
	большой
	1
	любой
	не предусмотрено
	круглогодично

	3
	104
	Грязи - Падворки
	АО "Грязинское АТП" 399056, Липецкая обл., г. Грязи, ул. 2-ая Чапаева, д. 56
	30.12.2015
	пригородный

	ул. 30 лет Победы, ул. Воровского, ул. Революции 1905г., ул. Хлебозаводская, ул. М. Расковой, ул. Осипенко, Восход 1, Восход 2
	Красногоровка, Александровка, Кузовка, Синявка, Байгора (магазин), пов. на пос. Кубань, Нов. Деревня, Дебри, Коробовка, Степное, Падворки
	Грязи (автостанция) - Падворки
	31,2
	В установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	автобус
	малый
	1
	любой
	не предусмотрено
	круглогодично

	4
	105
	Грязи - Ср. Лукавка ч/з Колоусовку
	АО "Грязинское АТП" 399056, Липецкая обл., г. Грязи, ул. 2-ая Чапаева, д. 56
	30.12.2015
	пригородный

	30 лет Победы, Воровского, Привакзальная, Советская, Свободы, Зеленая, Социалистическая, Набережная (Аннино), с. Петровка, ср. Лукавка, Колоусовка
	Вокзал, Бартеньевка 1, Бартеньевка 2, Аннино 1, Аннино 2, Аннино 3, Аннино 4, Пруды, Аннино 5, Аннино конечная, п/п Березка, Пов. на Малиновку, Петровка1, Петровка администрация, Ср. Лукавка, Колоусовка
	Грязи (автостанция) - Ср. Лукавка
	23,2
	В установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	автобус
	малый
	1
	любой
	не предусмотрено
	круглогодично

	5
	109
	Прибытково-Грязи
	АО "Грязинское АТП" 399056, Липецкая обл., г. Грязи, ул. 2-ая Чапаева, д. 56
	30.12.2015
	пригородный

	Школьная (с. Прибытково), Зеленая ( Кр. Дубрава), Орджоникидзе, Грязинская,  2-я Чапаева,Толстовская, 30 лет Победы
	с. Прибытково, ст. Прибытково, Кр. Дубрава, Грязи,
	 Прибытково - Грязи (автостанция)
	15,6

	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	автобус
	малый
	1
	любой
	не предусмотрено
	круглогодично

	6
	112
	Грязи-Б. Самовец-Ярлуково
	АО "Грязинское АТП" 399056, Липецкая обл., г. Грязи, ул. 2-ая Чапаева, д. 56
	30.12.2015
	пригородный

	30 лет Победы, Индустриальная, Песковатская, Советская (с.Б.Самовец),  Советская (Ярлуково), Песковатская, Набережная, 30лет Победы
	Грязи, Бугор, Кр. Горняк, Дубовка, Б. Самовец (школа), Плотина, Комплекс, Пов. на Плеханово, Ярлуково
	Грязи (автостанция) - Ярулуково
	20
	В установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	автобус
	большой
	1
	любой
	не предусмотрено
	круглогодично

	7
	113
	Грязи-Правда ч/з Байгору
	АО "Грязинское АТП" 399056, Липецкая обл., г. Грязи, ул. 2-ая Чапаева, д. 56
	30.12.2015
	пригородный

	Грязи АС,30 лет Победы, Воровского, Революции 1905 г., Хлебозаводская, М. Расковой, Осипенко, Дачи 1, Дачи 2, Красногоровка, Александровка, Кузовка, Синявка (школа), Синявка (весовая), Байгора (магазин), Пов. на с. Кубань, Байгора (церковь), Байгора (школа), Байгора (конечная), ст. Байгора, с. Кубань, ТОО Правда
	Грязи, Красногоровка, Александровка, Кузовка, Синявка,Байгора (магазин), пов. на Кубань, ст. Байгора, п. Кубань, ТОО Правда
	Грязи (автостанция) - с/з Правда
	33
	В установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	автобус
	малый
	1
	любой
	не предусмотрено
	круглогодично

	8
	114
	Грязи-Б.Самовец-АО Гидравлик
	АО "Грязинское АТП" 399056, Липецкая обл., г. Грязи, ул. 2-ая Чапаева, д. 56
	30.12.2015
	пригородный

	ул. 30 лет Победы, ул. Индустриальная, ул. Советская, ул. Воровского, ул. Революции 1905г., ул. Хлебозаводская, ул. М. Расковой, ул. Осипенко
	Б. Самовец, Бугор, Райпо, Детский мир, ЖД Вокзал, Рынок, ЖД Больница, Хлебозаводская, Школа № 66, АО Гидравлик, Культиваторный завод, Осипенко, Контейнерная
	Грязи (автостанция) - АО "Гидравлик"
	25
	В установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	автобус
	малый
	1
	любой
	не предусмотрено
	круглогодично

	9
	115
	Грязи-Подстанция 500кВТ
	АО "Грязинское АТП" 399056, Липецкая обл., г. Грязи, ул. 2-ая Чапаева, д. 56
	30.12.2015
	пригородный

	30 лет Победы, Песковатская, с/з Песковатский, п. Подстанция 500 кВт
	Грязи, Баня, Набережная, ОГУП Грязи, Дорстрой, Водоканал, Нефтебаза, С.Песковатка, с. Песковатка (школа), п. Подстанция 500 к. Вт
	Грязи (автостанция) - Полдстанция 500 кВт
	11,1
	В установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	автобус
	малый
	1
	любой
	не предусмотрено
	круглогодично

	10
	116
	Грязи-Прибытково
	АО "Грязинское АТП" 399056, Липецкая обл., г. Грязи, ул. 2-ая Чапаева, д. 56
	30.12.2015
	пригородный

	30 лет Победы, Толстовская, 2-я Чапаева, Грязинская, Орджоникидзе, Зеленая ( Кр. Дубрава), Школьная (с. Прибытково)
	Грязи, Кр. Дубрава, ст. Прибытково, с. Прибытково
	Грязи (автостанция) - Прибытково
	15,6
	В установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	автобус
	малый
	1
	любой
	не предусмотрено
	круглогодично

	11
	125
	Грязи-Карамышево ч/з Ямань
	АО "Грязинское АТП" 399056, Липецкая обл., г. Грязи, ул. 2-ая Чапаева, д. 56
	30.12.2015
	пригородный

	30 лет Победы, Толстовская, 2-я Чапаева, Грязинская, Орджоникидзе, Советская, Ленина, Тимирязева, Ленина, х.Семиколеново, Заречная (Ямань),  Ленина (Карамышево), Сошки, ЛТЗ
	Грязи, Кр. Дубрава, Фащевка, Двуречки (с/совет), Двуречки (школа), Двуречки (конечная), Пов. на Сухоборье, Хут. Семиколеново, Ямань 2, Ямань 1, Ямань, Крамышево, Сошки, ЛТЗ, Двуречки (конечная), Двуречки (с/с), Фащевка, Кр. Дубрава, Грязи
	Грязи (автостанция) - с. Карамышево
	59,9
	В установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	автобус
	малый
	1
	любой
	не предусмотрено
	круглогодично

	12
	108"А"
	ЦРБ - Зейделевка
	ИП Яковлев В.В. 399059, Липецкая обл., г. Грязи. ул. 2-я Полевая, д. 18
	30.12.2015
	пригородный

	Семашко, Жуковского, Рабочая, 30 лет Победы, Воровского, Привокзальная, Советская, Крылова, Коммунальная, Бартеньевка 1, Бартеньевка 2
	ЦРБ, Гараж, Рабочая, Автостанция, Бани, Набережная, Детский мир, Вокзал, Советская, ЗАГС, Юнга, Почта, Дворец спорта, Комбинат, Бартеньевка 1, Бартеньевка 2, Минутка, Школа №5, Дворе спорта, Почта Юнга, ЗАГС, Советская, Вокза, Детский мир, Набережная, Бани, Автостанция, Рабочая, Гараж, ЦРБ
	ЦРБ - Зейделевка
	19,3
	В установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	автобус
	малый
	1
	любой
	не предусмотрено
	круглогодично

	13
	115 "А"
	ЦРБ - Аннино - с. Петровка
	ИП Яковлев С.В. 399050 Липецкая обл., г. Грязи, ул. М.Расковой, д. 42
	30.12.2015
	пригородный

	Коммунистическая, 2-ая Чапаева, Толстовского, 30 лет Победы, Воровского, Советская, Крылова, Коммунальная
	ЦРБ, Гараж, Жуковского, Рабочая, АС, Бани, Набережная, Детский мир, ЖД Вокзал, Советская, Загс, Юнга, Почта, Дворец спорта, Комбинат, 1 Бартеневка, 2 Бартеневка, АЗС, Рукав, Поворот, Кусты, Аннино, с. Петровка
	ЦРБ - с. Петровка
	16
	В установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	автобус
	малый
	1
	любой
	не предусмотрено
	круглогодично